VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE "ALB-BUILDING "sh.p.k

" ALB-BUILDING "sh.p.k
¢shte njé& shoqéri me pérgjegjési té kufizuar shqiptare, themeluar né daté, 19/02/1 994,
regjistruar né ményré & rregullt né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit (“QKR™), me
Numer Unik Identifikimi t& Subjektit NUIS J69102508C, (“Shogéria™).

Vendi i Mbledhjes: Mbledhja éshté béré né seling e shogérisé " ALB-BUILDING "
sh.p.k me adresé: Njesia Bashkiake nr. 9, Rruga Asim Vokshi, ndertesa nr. 14, hyrja 4
apartamenti 6, kodi postar 1016 Tirane.
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Data e Mbledhjes: 02.10.2023
Nr i vendimit 2

Ortakét e Shoqérisé prezent né mbledhje jané si mé poshté :

I.- Z. Odhise Bresha zotérues i 50 % té kapitalit t& shoqérisé;
2. Z.Péllumb Beta zotéruesi 50 % té kapitalit t& shoqérisé;

Rendi i Dites

1. Miratimin e rritjes s¢ kapitalit t& Shoqerisé me ane t& fitimeve té mbartura
para viteve 2018 per shumen 1,900,000,000 leke (njé& miljardé e néntéqindé
miljon ) lek& Miratimin e vlerave te reja te kuotave té sejcilit Ortaké.

2. Miratimin e raportit t& rritjes s¢ kapitalit t& Audituesit Ligjor 1.1.D-99 AUDIT
sh.p.k;

3. Té& ndryshme

DUKE QENE SE :

" ALB-BUILDING "sh.p.k &shte njé shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar shqiptare,
themeluar né datg, 19/02/1994, regjistruar né ményré té rregullt né Qendrén Kombétare (&
Regjistrimit (“QKR”), me Numer Unik Identifikimi t& Subjektit NUIS J169102508C,
(“Shoqéria™).

Shogeria me aktivitetin e saj ka investuar dhe po investon per zgjerimin e kapaciteteve
dhe zgjerimin e aktivitetit ekonomik.

Gjate vitit ushtrimor 2022 shoqeria ka pergatitur pasqyrat financiare dhe ka fitime te vitit
ushtrimor dhe te mbartura ne shumen 3,434,467.266 leke. Para fillimit te rritjes se



kapitalit shogeria ka nje kapital te rregjistruar ne QKR prej 800,000,000 leke i ndare ne 2
kuota té& barabarta pér sejcilin Ortaké.
Ortakét e shogerise kan vendosur qe me shumen 1,900,000,000 leke nga fitimet e

mbartura para vitit 2018 te risin kapitalin e shogerise.

Te gjitha kerkesat per mbajtjen e nje mbledhje te rregullt jane permbushur ne perputhje
me Statutin e Shoqerise dhe Ligjin Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare.

PER SA ME SIPER, Asambleja ¢ Ortakeve t& shogerise " ALB-BUILDING ” sh.p.k
VENDOSI :

1. Te miratojne zmadhimin e kapitalit te shogerise me anen e fitimeve t&€ mbartura t&
realizuara deri né 31.12.2018 ne shumen 1,900,000,000 leke (njé miljardé e
néntéqindé miljon ) leké;

Kapitali i shoqérisé nga 800,000,000 leké, rritet edhe me 1,900,000,000 leke (njé
miljardé e néntéqindé miljon ) leké dhe béhet 2,700,000,000 leke ( dy miljardé e
shtatéqindé miljon) leké.
Kapitali mbas rritjes éshté i ndaré né 2 pjesé, ku sejcila pjesé ka vlerat si mé poshté
pér sejcilin ortak:

Vlera e sejcilés kuoté

ritjes sé Pérqindja mbs
Qs klllj)ltalve il lklf:::liilflt rrit‘;eg]slédli:]:?tg?ii
Péllumb Beta 1 1,350,000,000 50 %
Odhise Bresha 1 1,350,000,000 50 %
Shuma 2 2,700,000,000 100%

2. Te miratojne raportin e zmadhimit t&é kapitalit t¢ hartuar nga Audituesi Ligjor
shogeria 1.L..D-99 AUDIT sh.p.k.

3. Asnje vendim tjeter nuk u morr ne kete Mbledhje te Pergjitheshme te Asamblese se
Ortakeve te Shoqerise.

Asambleja e Ortakeve te shoqerise “ Alb-Building ” sh.p.k

Péllumb Beta Odhise Bresha




VENDIM I ASAMBLESI Sk PERGJITHESHME TE ORTAKEVE
TiE SHOQERISE "ALB-BUILDING "sh.p.k

" ALB-BUILDING "sh.p.k
éshte njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar shqiptare, themeluar né daté, 19/02/1994,
regjistruar né ményré t& rregullt né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit (“QKR™), me
Numer Unik Identifikimi t& Subjektit NUIS J69102508C, (“Shogéria”).

Vendi i Mbledhjes: Mbledhja &éshté béré né seliné e shogérisé " ALB-BUILDING "
sh.p.k me adresé: Njesia Bashkiake nr. 9, Rruga Asim Vokshi, ndertesa nr. 14, hyrja 4,
apartamenti 6, kodi postar 1016 Tirane.

Data e Mbledhjes:  25.09.2023
Nr i vendimit 1

Ortakét e Shoqérisé prezent né mbledhje jané si mé poshté :

1. Z.Péllumb Beta zotérues i 50 % t& kapitalit t& shoqérisé;
2. 7. Odhise Bresha zotérues i 50 % t& kapitalit t¢ shoqérisé;

Rendi i Dites

1. Fillimi i procedurave per zmadhimin e kapitalit té¢ Shoqeris¢ me ane té
fitimeve té t& mbartura deri n€ vitim 2018 per shumen 1,900,000,000 leke
(njé miljardé e nétéqindé miljon ) leké;

2. Pércaktimi i vlerés pérkatese t& kétyre fitimeve qé do té shkojné pér rritjen e
pjesés s¢€ sejcilit ortaké;

3. Miratimin e Audituesit Ligjor pér t&€ pérgatitur raportin pér rritjen e kapitalit;

4. Te ndryshme

DUKE QENE SE :

" ALB-BUILDING " sh.p.k éshté njé shoqeri me pérgjegjesi t¢ kufizuar shqiptare,
themeluar ne dat. 19/02/1994, regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
(“QKR”), me Numer Unik Identifikimi te Subjektit NUIS J69102508C,

Shogeria me aktivitetin e saj ka investuar dhe po investon per zgjerimin e kapaciteteve
dhe zgjerimin e aktivitetit ekonomik. Gjate vitit ushtrimor 2022 shoqeria ka pergatitur
pasgyrat financiare dhe ka fitime te wvitit ushtrimor dhe te mbartura ne shumen
3,434,467.266




leke. Para fillimit te rritjes se kapitalit shogeria ka nje kapital te rregjistruar ne QKR prej
800,000,000 leke 1 ndare ne 2 kuota.

Ortaket e shogerise kan vendosur qe me shumen 1,900,000,000 leke nga fitimet e
mbartura para vitit 2018 te risin kapitalin e shoqerise.

Te gjitha kerkesat per mbajtjien ¢ nje mbledhje te rregullt jane permbushur ne perputhje
me Statutin e Shogerise dhe Ligjin Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare.

PER SA ME SIPER, Asambleja e Ortakeve té shoqgerise " ALB-BUILDING * sh.p.k
VENDOSI :
1. Te miratojne fillimin e procedures per zmadhimin e kapitalit te shoqgerise me anen e
fitimeve para vitit 2018 ne shumen 1,900,000,000 leke (njé miljardé e nétéqindé

miljon ) leké;

2. Te miratojne vleren perkatese te fitimeve te sejcilit ortake ge do te shkojne per rritjen
e pjeses se kapitalit né pérputhje me % e zotrimit t& kapitalit t&¢ shogerise si me

poshté:
Vlera e sejcilit ortake qe
Ortaku do te perdoret per rritjen Vlera ne
kapitalit perqindje
Péllumb BETA 950,000,000 50%
Odhise BRESHA 950,000,000 50%

3. Te miratojne emerimin ne cilesine e Audituesit Ligjor per hartimin e raportit perkates
per rritien e kapitalit si me siper shogerine [...D-99 AUDIT sh.p.k, shoqeri e
audituese.

4. Asnje vendim tjeter nuk u morr ne kete Mbledhje te Pergjitheshme te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise.

Asambleja e Ortakeve te shogerise “ ALB-BUILDING ” sh.p.k




